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Magistrat
und Stadtrat Andreas Kowol

Herrn Stadtverordnetenvorsteher
Dr. Gerhard Obermayr

an die Fraktion Volt
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Anfrage Nr. 133/2023 an die Stadtverordnetenfraktion der Fraktion Volt vom 14.06.2023 nach § 45 der Geschaftsordnung der Stadtverordnetenversammiung

Kosten durch umgefahrene Stralenschilder etc.
SV-Nr.: 23-V-05-0069

Anfrage:

Immer wieder sind im Stadtgebiet Sachbeschadigungen durch unachtsame PKW oder LKW wie umgefahrene, gekrimmte oder touchierte Poller, Hinweis- und Verkehrsschilder, oder zerkratzte Blumenklbel 0.4. zu sehen. Diese mussen oftmals zeitnah beseitigt werden.
Leider ist bei diesen Schaden nur selten der*die Verursacher*in zu identifizieren, da die Schadensverursacher*innen sich haufig ohne weitere Meldung vom Ort entfernen.

Wir bitten daher den Magistrat zu berichten,

1) Wie hoch sind die jahrlich durch Schaden an Pollern, Hinweis- und Verkehrsschildern, Blumenkibel usw. entstehenden Kosten fir Reparatur und Ersatz?

2) Wer kommt fUr die Finanzierung der durch PKW/LKW verursachten Schaden auf?

3) Welche Mdglichkeiten bestehen, die entstehenden Kosten bspw. Durch Gebihrenerhéhung zu refinanzieren, ohne dass dabei die Allgemeinheit der Bevélkerung belastet wird?

Die Anfrage beantworte ich wie folgt:

Zu Frage 1)

In der Zeit vom 20.06. 2022 bis zum 20.06. 2023 gab es 1129 Verkehrsunfalle mit Pollern,
Strallen- und Verkehrsschildern 0.a. . Davon konnten 246 mit den Verursachern abgerechnet werden. Die Reparaturen werden von der zentralen Stralenmeisterei im Rahmen des Tagesgeschéaftes durchgefihrt. Die Kosten der Reparaturen, bei denen keine Verursacher ermittelt werden konnte, betrugen in der Zeit vom 20.06.2022 bis 20.06.2023 ca. 200.000
Euro.

Zu Frage 2)

Die Kosten der Schéden, bei denen kein Verursacher ermittelt werden kann, gehen zu Lasten des Budgets Strahenunterhaltung des Tiefbau- und Vermessungsamtes.

Zu Frage 3)

Es werden in diesem Zusammenhang keine Gebihren erhoben.

Mit freundlichen Griifken

